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12te Møde.

Mandagen d. 27de October.

Forhandlirigsprotocolleii for forrige Møde

blev oplæst og vedtagen.
Formanden: Fra Faaborg har jeg mod-

taget et Andragende fra det dervaerende Sko-

magerlaug, hvori man udtaler sig om Kjøb-
mændenes Indgreb i Laugets Rettigheder ved

at sælge færdigsyede Sko, hvortil er kriyttet

Ønsker om, atßigsdagen vil foranledige, atder

emauerer en Lov, som kan standse Kjøbmænde-
nes Indgreb i forskjellige Haandværk. En stor

Deel lignende Andragender er indbragt ved

forskjellige Rigsdagsmænd: saaledes ved Rigs-

dagsmanden for Hjorring Amts Iste Valgkreds

(Neergaard) et Andragende af samme Natur.

fra Kjøbstaden Frederikshavnz ved Rigsdags-s
manden for Skanderborg Amts 3die Valgkredss
(L. Skan) et Andragende fra Hatteniagerne is
Kolding angaaende Kjøbmændenes sormeentliges
Indgreb i deres Rettigheder ved at drive Han-3
del med Hatte; ved Rigsdagsmanden for Sorø

Amts 3die Valgkreds (Steen) et Andragende

fra 35 Skomagere iSlagelse samt et Andragende

fra 15 Skrædere sammesteds, i hvilke man ud-

taler sig i samme Retning; ved Rigsdagsman-
den for Skanderborg Amts 3die Valgkreds

(L. Skan) er indbragt eii Klage fra Skræder-

og Skoriiagerlauget i Kolding deels over at

fremmede Professionister, navnlig fra Kjøben-

havn, i Kolding forhandle det af dem sorfcer-s
digedeArbeide, og deels over at Kjobmcendeneg

forhandle Arbeide, henhørende til Laugenes re-i

fpectiveProfessionerz ved Rigsdagsmanden sori
Præstø Amts 6te Valgkreds (Barfod) er ind-!
bragt en AdressezH fra 23 Skomagere og 20;
andre Haandveerkere i Stege ,

om at det

ved Lov maa forbydes Kjøbmændene at fin-

handle forarbeidede Artikler, hvorved de gjøre

Indgreb i Haandværkernes Profession, samt
at der maa skee Indskrænkning- med Bevillin-

ger til Haandværksdrift paa Landet for Saa-

danne, der ikke have aflagtPrøvestykke. Samt-

lige disse Andragender ville blive sremlagte
paa Thingets Bord og senere, forsaavidt no-

get Udvalg angaaende Næringssorholdene vil

træde i Virksomhed, blive dette tilstillede. Ved

Rigsdagsmanden sorAalborg Amts 2denValg-

kreds (Tillisch) er indbragt 3 Andragender;
det første fra adskillige HaandvcerkereiAalborg,
hvori de anholde om, at der ved Lov maa-

fastscettes den Indskrænkning inøbmændeues

Handelsret, at Gjenstandene for Haandveerker-
nes Frembringelse herfra undtagesz det andet

fra adskillige Kobbersmedde og Gjør-tlere i Aal-

borg, hvoii der anholdes om, atdeßettigheder,
som ere tilsiaaede de saakaldte Kobbersørel«e, strax

maae hæves; det 3die fra nogle Sognefogder
i Aalborg Amt, hvori de anholde om Erstat-

ining for det Tab, de sormene at have lidt

kderveh at det ikke længere tillades dem at

fritage en Karl for Militair-Tjenesten.- Ved

Rigsdagsmanden for' Holbek Amts 2den

Valgkreds (Tscherning) er indgivet et Andra-

gende, forsynet med 477 Undersskrister fra sll

Sogne i forskjellige Dele as Viborg Amt, an-

gaaende det Paatrængende, der for disse Sog-
nes Beboere ligger i at faae udført den Bro

over, Vanddraget ved Silkeborg, som ved An-

læget af denne Fabrikbh blev bestemt at skulle

;anlægges. Dette Andragende har man ønsket

overgivet til Finantsudvalget, hvilket skal blive

efter-kommet. Ligeledes er ved samme Rigs-

dagsmand indgivet 2 Andragender; det Iste

fra forskjellige Medlemmer af Gartnersorenim

gen angaaende det offentlige Gartneries Jnd-

-Iretning, navnlig Planteskolen vedkommende,

«og det 2det fra Bestyrelsen for Gartnersore-
lnirrgen om Gartneriets Stilling her i Landet,

navnlig Landskabsgartneriets, hvilke Andragen-
der ligeledes ere ønskede afgivne til Finantsud-

:valget. Ved Rigsdagsmanden for Holbek
Amts 4de Valgkreds (Ølgaard) er indgivet et

iAndragende fra nogle afskedigede Told- og
iConsumtionsunderbetjente i Kallundborg om

at sorhjcelpes til yderligere Understøttelse af

Statskasfenz dette Andragende skal blive frem-

lagt paa Thingets Bord. Ved Rigsdags-
manden for Frederiks-borg Amts 3die Valg-
kreds (Ostermann) er indgivet en Skrivelse

fra samtlige Skomager- og Skrædermestere
i Hillerød, hvori .begjæres, at det ved Lov sor-
menes Kjebrncendene at for«handleHaandvcerks-

Har-beider. Denne Skrivelse, der er stilet til

iden ærede Rigsdagsmand, og forøvrigt ganske

fer af samme Natur som de tidligere anmeldte

cAndragender, skal efter den ærede Rigsdags-


